
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS

2018 m. spalio 10 d.

kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 649/2012 nustatomas galutinis 
Sąjungos atsakymas dėl būsimo tam tikrų cheminių medžiagų importo ir iš dalies keičiamas 

Komisijos įgyvendinimo sprendimas C(2016) 747

(2018/C 376/06)

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 649/2012 dėl pavojingų chemi
nių medžiagų eksporto ir importo (1), ypač į jo 13 straipsnio 1 dalies antrą pastraipą,

pasikonsultavusi su komitetu, įsteigtu pagal 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 
Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiančio Euro
pos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies keičiančio Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinančio Tarybos reglamentą (EEB) 
Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 91/155/EEB, 
93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB (2), 133 straipsnį,

kadangi:

(1) Reglamentu (ES) Nr. 649/2012 įgyvendinama Roterdamo konvencija dėl sutikimo, apie kurį pranešama iš anksto, 
procedūros, taikomos tam tikroms pavojingoms cheminėms medžiagoms ir pesticidams tarptautinėje prekyboje 
(toliau – Konvencija). Pagal tą reglamentą Komisija Sąjungos vardu turi perduoti Konvencijos sekretoriatui galuti
nius arba laikinus atsakymus dėl būsimo visų cheminių medžiagų, kurioms taikoma išankstinio pranešimo apie 
sutikimą tvarka (toliau – IPS tvarka), importo;

(2) 2017 m. balandžio 24 – gegužės 5 d. Ženevoje vykusiame aštuntajame Konvencijos šalių konferencijos susitikime 
sutarta tam tikras chemines medžiagas įrašyti į Konvencijos III priedą, kad joms būtų taikoma IPS tvarka. 2017 m. 
rugsėjo 15 d. Komisijai dėl kiekvienos cheminės medžiagos atsiųstos sprendimo rekomendacijos kartu su prašymu 
priimti sprendimą dėl būsimo cheminės medžiagos importo;

(3) karbofuranas įrašytas į Konvencijos III priedą kaip pesticidas. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) 
Nr. 1107/2009 (3) draudžiama teikti rinkai ir naudoti karbofuraną kaip augalų apsaugos produktų sudedamąją 
dalį. Be to, Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 528/2012 (4) draudžiama teikti rinkai ir naudoti 
karbofuraną kaip biocidinių produktų sudedamąją dalį. Todėl būsimam karbofurano importui į Sąjungą sutikimo 
pagal Roterdamo konvenciją reikėtų neduoti;

(4) trichlorfonas įrašytas į Konvencijos III priedą kaip pesticidas. Reglamentu (EB) Nr. 1107/2009 draudžiama teikti 
rinkai ir naudoti trichlorfoną kaip augalų apsaugos produktų sudedamąją dalį. Be to, Reglamentu (ES) 
Nr. 528/2012 draudžiama teikti rinkai ir naudoti trichlorfoną kaip biocidinių produktų sudedamąją dalį. Todėl 
būsimam trichlorfono importui į Sąjungą sutikimo pagal Konvenciją reikėtų neduoti;

(5) trumposios grandinės chlorintieji parafinai (SCCP) įrašyti į Konvencijos III priedą kaip pramoninės cheminės 
medžiagos. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 850/2004 (5) draudžiama gaminti, teikti rinkai ir 
naudoti SCCP, tačiau taikomos tam tikros nukrypti leidžiančios nuostatos. Todėl sutikimas pagal Konvenciją turėtų 
būti duodamas tik su tam tikromis nustatytomis sąlygomis;

(1) OL L 201, 2012 7 27, p. 60.
(2) OL L 396, 2006 12 30, p. 1.
(3) 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką 

ir panaikinantis Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB (OL L 309, 2009 11 24, p. 1).
(4) 2012 m. gegužės 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 528/2012 dėl biocidinių produktų tiekimo rinkai ir jų 

naudojimo (OL L 167, 2012 6 27, p. 1).
(5) 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 850/2004 dėl patvariųjų organinių teršalų ir iš dalies 

keičiantis Direktyvą 79/117/EEB (OL L 158, 2004 4 30, p. 7).

C 376/12 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2018 10 18



(6) tributilalavo junginiai įrašyti į Konvencijos III priedą kaip pramoninės cheminės medžiagos. tributilalavo junginius 
teikti rinkai ir naudoti kaip pramonines chemines medžiagas leidžiama, jei laikomasi Reglamente (EB) 
Nr. 1907/2006 išdėstytų sąlygų, visų pirma to reglamento XVII priede išdėstyto organinių alavo junginių gamybos, 
teikimo rinkai ir naudojimo apribojimo. Todėl sutikimas pagal Konvenciją turėtų būti duodamas su tomis 
sąlygomis;

(7) Reglamentu (EB) Nr. 1107/2009 draudžiama teikti rinkai ir naudoti etileno oksidą kaip augalų apsaugos produktų 
sudedamąją dalį. Pagal Reglamentą (ES) Nr. 528/2012 tiekti rinkai ir naudoti etileno oksidą kaip biocidinių pro
duktų sudedamąją dalį leidžiama tik tam tikruose produktuose, kaip nustatyta Komisijos deleguotajame reglamente 
(ES) Nr. 1062/2014 (1). Pagal Reglamento (ES) Nr. 528/2012 89 straipsnio 2 dalį valstybės narės ir toliau gali 
spręsti, ar leisti savo teritorijoje tiekti rinkai arba naudoti tokius produktus ir kokiomis sąlygomis;

(8) po to, kai buvo priimtas atsakymas dėl etileno oksido importo, išdėstytas Komisijos įgyvendinimo sprendimo 
C(2016) 747 (2) II priede, su etileno oksido tiekimu rinkai ir naudojimu susijęs reglamentavimas valstybėse narėse 
keitėsi. Todėl Įgyvendinimo sprendimas C(2016) 747 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas;

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Atsakymai dėl karbofurano, trichlorfono, trumposios grandinės chlorintųjų parafinų ir tributilalavo junginių importo 
išdėstyti I priede.

2 straipsnis

Įgyvendinimo sprendimo C(2016) 747 II priedas pakeičiamas šio sprendimo II priedu.

Priimta Briuselyje 2018 m. spalio 10 d.

Komisijos vardu

Karmenu VELLA

Komisijos narys

(1) 2014 m. rugpjūčio 4 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 1062/2014 dėl visų esamų veikliųjų medžiagų, kurių yra Europos 
Parlamento ir  Tarybos reglamente (ES)  Nr.  528/2012 nurodytuose biocidiniuose produktuose,  sistemingo tyrimo darbo programos 
(OL L 294, 2014 10 10, p. 1).

(2) 2016 m. vasario 11 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas C(2016) 747, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
Nr.  649/2012 priimami Sąjungos sprendimai  dėl  tam tikrų cheminių medžiagų importo ir  iš  dalies  keičiami Komisijos sprendimai 
2005/416/EB ir 2009/966/EB (OL C 61, 2016 2 17, p. 5).

2018 10 18 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 376/13



I PRIEDAS

C 376/14 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2018 10 18



2018 10 18 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 376/15



C 376/16 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2018 10 18



2018 10 18 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 376/17



C 376/18 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2018 10 18



2018 10 18 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 376/19



C 376/20 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2018 10 18



2018 10 18 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 376/21



C 376/22 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2018 10 18



2018 10 18 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 376/23



C 376/24 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2018 10 18



2018 10 18 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 376/25



C 376/26 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2018 10 18



II PRIEDAS

2018 10 18 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 376/27



C 376/28 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2018 10 18



2018 10 18 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 376/29



C 376/30 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2018 10 18


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS 2018 m. spalio 10 d. kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 649/2012 nustatomas galutinis Sąjungos atsakymas dėl būsimo tam tikrų cheminių medžiagų importo ir iš dalies keičiamas Komisijos įgyvendinimo sprendimas C(2016) 747

